

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: ...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejsoewa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“ Główna...

Co się dzieje na Śląsku pruskim?

Kraków, 13 listopada. Los Śląska pruskiego żywo obchodzi całą Polskę. Jakżeby jej nie miał obchodzić? Ostatnia przecież statystyka pruska wykazuje, że mieszka tam blisko milion i dwieście tysięcy polskiego ludu...

Zawarł kompromis ze stronnictwem centrum.

Wyjaśnienia sprzecznych tych wieści nie znajdujemy dotychczas w prasie śląskiej. Czyżby zanosiło się tam na rozdwojenie, na walkę domową, czy tak zwana partya „Katolika“ jeszcze tkwi w zgnębem swem...

woleli należeć do państwa niemieckiego.

Posel Berger woła: „Heil den Hohenzollern!“ „Między Niemcami a Czechami — zakończył mowca — nie ma żadnej ugody. Chodzi tu o sprawę hegemonii i jako taką należy ją traktować...“

Krytyka czeska tej mowy zasadza się głównie na orzeczeniu, że zawiera ona piękne słowa, gładkie zdania, ale tylko słowa i frazeje...

Wniosek z tego wszystkiego, zdaje się, że przyjdzie do nowych rokowań pomiędzy rządem a przedstawicielami czeskiemi. Wprawdzie dzisiaj rzecznik klubu młodoczeskiego zapewnia, że „po wczorajszym oświadczeniu prezydenta gabinetu stanowisko Młodoczechów ulegnie zmianie“...

„drzwi otwarte“, jednak prawdopodobnie jest, że przy pomocy doradców przecież wejdą przez nie, jeśli jakie nieprzewidziane okoliczności, które przy istniejących stosunkach zawsze są możliwe, nie pokrzyżują dobrych zamysłów i nie zniszczą wadłej nadziei, która ujawniła się na jałowej glebie.

Z półwyspu bałkańskiego.

Półwysp bałkański stanowi poniekąd świat dla siebie; tamtejsze narody i państewka zwykłe mało dbają o to, co się dzieje w Europie i w dążeniu do swych własnych celów wcale się nierzad nie troszczą o chwilową sytuację i konstelację polityczną na dalszym świecie...

Po wielkiej rozprawie.

Skończyła się wreszcie wczoraj w parlamencie austriackim wielka dyskusja polityczna na temat mowy prezydenta gabinetu z 16 października, a raczej na temat zasad językowych dla Czech i Moraw, przez dra Koerbera przedłożonych...

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 12 listopada. (—r.) Czy mowa wczorajsza Körbera, wygłoszona podczas rozprawy politycznej, wpłynęła łagodząco na położenie polityczne? — Oto pytanie, utrzymujące chwilowo ogólną opinię publiczną w napięciu...

Józef Glada.

Sergiusz Wasilewicz Gardow.

Powieść współczesna. Tom pierwszy. — Pan nie jadł, że mną gorzej, bo zjadłem kolację w klubie, coś było niezdrowego, odbija mi się od rana — zalił się pułkownik...

— I pan wie o jego organizacji?

— Wiem. — Widzę, że pan szczerzy, szlachetny człowiek, i rozumie pan, jako adwokat, że tylko wyznaniem prawdy, którą znamy dobrze, może pan umniejszyć swoją winę i doznać łaski...

zwiska naszych odwiecznych ulic, jakie szłydy, napisy, ile policy i pacholków, by skropowane ciało narodu nie doznało żadnej ulgi.

— Chcąc walczyć z wami i wam sprostać na siłę, naród wytworzył odpowiednią organizację, do której należą mężczyźni, kobiety, dzieci, bez różnicy wieku. Zapytajcie dziecka, które zaledwie sześcioboc, powie wam: nienawidzę Moskali... spytajcie starca nad grobem, powtórzy to samo...

— zwrócił się do audytora — pozwól pan z nami, będzie nam weselej.

Przechodząc obok stolika pisarza i Gardowa, rzekł do pierwszego: — Zaprowadź pana do poczekalni... dasz żołnierza do usług, może pan każe sobie coś przynieść — skinął głową Gardowowi...

myślisz kapitanie, jeszcze po kieliszku, dla nabrania apetytu.

— Bardzo szlusznie, — pochwalił kapitan. — Ja i bez wódki mam wilczy apetyt, — zaśmiał się porucznik, — ale wypiję dla wzmocnienia sił...

(Ciąg dalszy nastąpi.)





